## **Bahnhofsareal Schwäbisch Hall**

## Erschließung Fernwärme - Anschlusskosten Baufeld I bis V

gemäß Preisblatt "Ergänzende Bedingungen" Stadtwerke Schwäbisch Hall alle Angaben netto, zzgl. MwSt.

Anschlussleistung Wärme	10 kWth	25 kWth	50 kWth	100 kWth	200 kWth	300 kWth
Baukostenzuschuss Grundpauschale	3.750 €	3.750 €	3.750 €	3.750 €	3.750 €	3.750 €
Baukostenzuschuss spez. 16 - 50 kW		153,30 €/kW				
Baukostenzuschuss spez. 51 - 250 kW				102,20 €/kW	102,20 €/kW	102,20 €/kW
Baukostenzuschuss ab 251 kW						51,10 €/kW
Baukostenzuschuss gesamt	3.750,00 €	5.283,00 €	9.115,50 €	14.225,50 €	24.445,50 €	32.110,50 €
Grundbetrag Neubaugebiet	2.775 €	2.975 €	2.975 €	4.750 €	4.750 €	4.750 €
Leitungskosten spezifisch	195 €/m	225 €/m	225 €/m	255 €/m	255 €/m	255 €/m
Leitungskosten für 15 m	2.925 €	3.375 €	3.375 €	3.825 €	3.825 €	3.825 €
Tiefbaukosten spezifisch	63,75 €/m	63,75 €/m	63,75 €/m	63,75 €/m	63,75 €/m	63,75 €/m
Tiefbaukosten für 15 m	956 €	956 €	956 €	956 €	956 €	956 €
Kernbohrung (je 2 Stück)	400 €	400 €	400 €	400 €	400 €	400 €
Hausübergabestation primärseitig	2.250 €	2.750 €	2.750 €	4.250 €	5.300 €	5.300 €
Hausanschlusskosten gesamt	13.056 €	15.739 €	19.572 €	28.407 €	39.677 €	47.342 €

# **Bahnhofsareal Schwäbisch Hall**

## Erschließung Strom - Anschlusskosten Baufeld I bis V

gem. Preisblatt "Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke SHA zur Niederspannungsanschlussverordnung" alle Angaben netto, zzgl. MwSt.

Anschlussleistung	bis 30 kWel	35 kWel	50 kWel	80 kWel	
Baukostenzuschuss spezifisch	0,00 €/kW	97,75 €/kW	97,75 €/kW	97,75 €/kW	
Baukostenzuschuss gesamt	0 €	3.421 €	4.888 €	7.820 €	
Grundbetrag Neubaugebiet	975 €	1.250 €	1.250 €	1.250 €	
Leitungskosten spezifisch	11,00 €/m	18,50 €/m	18,50 <b>€</b> /m	18,50 <b>€</b> /m	
Leitungskosten für 15 m	165 €	278 €	278 €	278 €	
Tiefbaukosten spezifisch	56,25 €/m	56,25 €/m	56,25 €/m	56,25 €/m	
Tiefbaukosten für 15 m	844 €	844 €	844 €	844 €	
Kernbohrung (1 Stück)	120 €	120 €	120 €	120 €	
Hausanschlusskosten gesamt	2.104 €	5.913 €	7.379 €	10.311 €	

### Bahnhofsareal Schwäbisch Hall

### Erschließung Wasser - Anschlusskosten Baufeld I bis V

gem. Preisblatt "Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke SHA zu den allg. Bedingungen für die Wasserversorgung von Tarifkunden" alle Angaben netto, zzgl. MwSt.

Feststellung Nutzungs-/Grundstücksfläche: die Fläche, die der Ermittlung der zulässigen Nutzung zugrunde zu legen ist. Grundlage: 4-geschossige Bebaubarkeit

Nutzungs-/Grundstücksfläche	200 m²	400 m²	400 m²	400 m²	800 m²	800 m²	1.200 m²
Anzahl Wohneinheiten	1 WE	2 WE	6 WE	10 WE	16 WE	24 WE	32 WE
Anschlussdimension	da 50	da 50	da 50	da 50	da 63	da 63	da 63
Baukostenzuschuss spezifisch	1,66 €/m²						
Baukostenzuschuss gesamt	332 €	664 €	664 €	664 €	1.328 €	1.328 €	1.992 €
Grundbetrag Neubaugebiet	1.675 €	1.675 €	1.675 €	1.675 €	1.750 €	1.750 €	1.750 €
Leitungskosten spezifisch	12,00 €/m	12,00 €/m	12,00 €/m	12,00 €/m	15,00 €/m	15,00 €/m	15,00 €/m
Leitungskosten für 15 m	180 €	180 €	180 €	180 €	225€	225 €	225 €
Tiefbaukosten spezifisch	63,75 €/m						
Tiefbaukosten für 15 m	956€	956 €	956 €	956 €	956 €	956 €	956 €
Kernbohrung (1 Stück)	150 €	150 €	150 €	150 €	150 €	150 €	150 €
Hausanschlusskosten gesamt	3.293 €	3.625 €	3.625 €	3.625 €	4.409 €	4.409 €	5.073 €